568/2024-131244(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Курск, ул. К. Маркса, д. 25

http://www.kursk.arbitr.ru

Определение

г. Курск

03 октября 2024 года Дело № А35-9352/2023

Арбитражный суд Курской области в составе судьи Москвиной Т.Н., при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Старковой В.И., рассмотрев в открытом судебном заседании

отчет финансового управляющего должника

по делу, возбужденному по заявлению

Касьяновой Людмилы Николаевны (место рождения: Куйбышевский р-н

Таджикской ССР, дата рождения: 27.07.1961, СНИЛС 046-069-127 53, ИНН

463302160439, адрес: 307170, Курская обл., г. Железногорск, ул. Ленина, д.50, кв.

40) о признании ее несостоятельной (банкротом),

при участии представителей:

от финансового управляющего – не явились, извещены надлежащим

образом,

от иных лиц - не явились, извещены надлежащим образом.

УСТАНОВИЛ:

Касьянова Людмила Николаевна обратилась в Арбитражный суд Курской

области с заявлением о признании ее несостоятельной (банкротом), введении

процедуры реализации имущества.

Определением суда от 03 ноября 2023 года (резолютивная часть объявлена

02 ноября 2023 года) заявление Касьяновой Людмилы Николаевны признано

обоснованным, в отношении должника введена процедура реструктуризации

долгов гражданина.

Сведения о введении в отношении должника процедура реструктуризации

долгов гражданина включены в Единый федеральный реестр сведений о

банкротстве 06 ноября 2023 года, опубликованы в официальном издании,

определенном регулирующим органом 11 ноября 2023.

Решением суда от 25 апреля 2024 года (резолютивная часть объявлена 11

апреля 2024 года) Касьянова Людмила Николаевна признана банкротом, в

отношении нее введена процедура реализации имущества гражданина.

Сведения о введении в отношении должника процедуры реализации

имущества гражданина включены в Единый федеральный реестр сведений о

А35-9352/2023

2

банкротстве 15 апреля 2024 года, опубликованы в официальном издании,

определенном регулирующим органом 20 апреля 2024 года.

В заседании рассматривался отчет финансового управляющего

должника.

От финансового управляющего поступил отчет, ходатайство о продлении

процедуры реализации имущества должника.

В силу частей 3, 5 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации  при неявке в судебное заседание лиц, участвующих в

деле и надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного

разбирательства, суд рассматривает дело в их отсутствие.

Изучив материалы дела, арбитражный суд установил следующее.

Согласно части 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным

Арбитражным процессуальным кодексом Российской Федерации, с

особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими

вопросы несостоятельности (банкротства).

Федеральный закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) устанавливает основания для

признания должника несостоятельным (банкротом), регулирует порядок и

условия осуществления мер по предупреждению несостоятельности

(банкротства), порядок и условия проведения процедур, применяемых в деле о

банкротстве, и иные отношения, возникающие при неспособности должника

удовлетворить в полном объеме требования кредиторов.

Реализация имущества гражданина - реабилитационная процедура,

применяемая в деле о банкротстве к признанному банкротом гражданину в

целях соразмерного удовлетворения требований кредиторов и освобождения

гражданина от долгов (статья 2 Закон о банкротстве).

Из материалов дела следует, что финансовым управляющим проведены

не все мероприятия, предусмотренные в рамках процедуры реализации

имущества. Ходатайства о завершении процедуры реализации имущества не

поступило.

В силу пункта 1 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» (в редакции Федерального закона от

29.05.2024 № 107-ФЗ) после завершения расчетов с кредиторами финансовый

управляющий обязан представить в арбитражный суд отчет о результатах

реализации имущества гражданина с приложением копий документов,

подтверждающих продажу имущества гражданина и погашение требований

кредиторов, а также реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредиторов.

А35-9352/2023

3

Принимая во внимание изложенное, назначение даты рассмотрения отчета

финансового управляющего до вступления в силу Федерального закона от

29.05.2024 № 107-ФЗ, суд, с учетом норм действующего законодательства,

продлевает срок реализации имущества гражданина на шесть месяцев, и

разъясняет, что дальнейшее рассмотрение дела о банкротстве будет происходить с

учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 29.05.2024 № 107-ФЗ.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 213.24 Федерального закона от

26.10.2002 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-188, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный

суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок реализации имущества гражданки Касьяновой Людмилы

Николаевны - до 11 апреля 2025 года.

Разъяснить, что в случае принятия арбитражным судом решения о признании

гражданина банкротом арбитражный суд принимает решение о введении

реализации имущества гражданина. Реализация имущества гражданина вводится на

срок не более чем шесть месяцев. При отсутствии ходатайства финансового

управляющего о завершении реализации имущества гражданина срок указанной

процедуры считается продленным на шесть месяцев (абз. 1 пункта 2 статьи 213.24

Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

(в редакции Федерального закона от 29.05.2024 № 107-ФЗ)).

Дальнейшее рассмотрение дела о банкротстве производится с учетом

изменений, внесенных Федеральным законом от 29.05.2024 № 107-ФЗ.

Финансовому управляющему незамедлительно после завершения всех

предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» мероприятий обратиться в арбитражный суд с

ходатайством о завершении процедуры реализации имущества с приложением

документов, предусмотренных пунктом 1 статьи 213.28 Федеральным законом от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Информацию о движении настоящего дела можно узнать на сайте

Арбитражного суда Курской области: http://kursk.arbitr.ru, e-mail:

info@kursk.arbitr.ru, по тел./факсу (4712) 58-04-32, 53-69-36, у помощника судьи

(тел.: (4712) 53-23-24) или в информационном киоске, расположенном на первом

этаже здания суда. Адрес для направления корреспонденции: К. Маркса ул., 25,

Курск, 305004 (со ссылкой на номер дела).

Определение может быть обжаловано в Девятнадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение месяца со дня его вынесения через Арбитражный

суд Курской области.

Судья          Т.Н. Москвина
Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 18.10.2023 10:47:00
Кому выдана Москвина Татьяна Николаевна